КОМИТЕТ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ  АЛЕЙСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

21.02.2022                                                                                                         № 39
                                                                 г. Алейск

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской

Федерации от 17.12.2019 № Р-133 «Об утверждении методических

рекомендаций по созданию материально- технической базы

общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и

малых городах, для формирования у обучающихся современных

технологических и гуманитарных навыков при реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ цифрового и

гуманитарного профилей в рамках региональных проектов, обеспечивающих

достижение целей, показателей и результата федерального проекта

«Современная школа», национального проекта «Образование», письма

Министерства образования  и науки Алтайского края от 23.11.2020 № 2324

«О создании Центров естественно - научной и технологической

направленности»,

          п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить муниципальным координатором создания и

функционирования Центров образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста», заместителя председателя комитета по

образованию администрации Алейского района Н.В. Моховикову;

2. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» в 2022 году на базе следующих учреждений: МБОУ

«Вавилонская СОШ», МБОУ «Дружбинская СОШ», МБОУ «Моховская

СОШ», МКОУ «Кашинская СОШ» имени Героя России А.И. Сугакова,

МКОУ «Краснопартизанская СОШ».

3. Утвердить Примерное положение о деятельности Центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на

территории Алейского района (приложение 1).

4. Руководителям общеобразовательных организаций (Н.А.

Семыкиной, Л.Г. Набоко, Е.М. Немирич, Л.Б. Радченко, Т.Н. Митиной)

обеспечить создание и функционирование Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста» в 2022 году.

О создании в 2022 году

Центров образования

цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» на

базе ОУ Алейского района

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                           Т.Н. Часовских

Гесс М.С.

838553 66303